
Gamtinių dujų perdavimo paslaugų kainos (be PVM) nuo 2016 m. sausio 1 d. 
(netekusios galios pagal Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2015 

m. gruodžio 22 d. nutarimą kainos) 
 

 

  

Pajėgu
mų 

viene-
tas 

KAINOS UŽ PAJĖGUMŲ VIENETĄ, EURAIS BE PVM 

Įleidimo taškuose Išleidimo taškuose 

Kotlovkos 
DAS1 

Kiemėnų 
DAS2 

Klaipėdos 
DAS3 

Vidiniame išleidimo 
taške4 Kiemėnų 

DAS2 
Šakių DAS5 

Grupei iki 
10,4 TWh6 

Grupei virš 
10,4 TWh7 

NUOLATINIŲ PAJĖGUMŲ KAINOS: 

Ilgalaikių 
pajėgumų 
kainos 

MWh / 
parą / 
metus 

32,32 32,32 10,05 399,67 147,60 38,05 41,17 

Ketvirčio pajėgumų kainos, pajėgumams užsakomiems ketvirčiui: 

1 ketvirtis  

MWh / 
parą / 
ketvirtį 

30,70 30,70 9,55 379,68 379,68 36,15 39,12 

2 ketvirtis  11,31 11,31 3,52 139,88 139,88 13,32 14,41 

3 ketvirtis 9,70 9,70 3,02 119,90 119,90 11,42 12,35 

4 ketvirtis 17,78 17,78 5,53 219,82 219,82 20,93 22,65 

Mėnesio (M) ir paros / einamosios paros (P) pajėgumų kainos, pajėgumams užsakomiems mėnesiui / atitinkamo 
mėnesio parai / einamajai parai 

  

(M) 
MWh / 
parą / 

mėnesį                  
 

(P)               
MWh / 

parą   

M P M P M P M P M P M P M P 

Sausis 11,31 0,57 11,31 0,57 3,52 0,18 139,88 6,99 139,88 6,99 13,32 0,67 14,41 0,72 

Vasaris 11,31 0,57 11,31 0,57 3,52 0,18 139,88 6,99 139,88 6,99 13,32 0,67 14,41 0,72 

Kovas 8,08 0,40 8,08 0,40 2,51 0,13 99,92 5,00 99,92 5,00 9,51 0,48 10,29 0,51 

Balandis 6,46 0,32 6,46 0,32 2,01 0,10 79,93 4,00 79,93 4,00 7,61 0,38 8,23 0,41 

Gegužė 4,20 0,21 4,20 0,21 1,31 0,07 51,96 2,60 51,96 2,60 4,95 0,25 5,35 0,27 

Birželis 4,20 0,21 4,20 0,21 1,31 0,07 51,96 2,60 51,96 2,60 4,95 0,25 5,35 0,27 

Liepa 4,20 0,21 4,20 0,21 1,31 0,07 51,96 2,60 51,96 2,60 4,95 0,25 5,35 0,27 

Rugpjūtis 4,20 0,21 4,20 0,21 1,31 0,07 51,96 2,60 51,96 2,60 4,95 0,25 5,35 0,27 

Rugsėjis 4,20 0,21 4,20 0,21 1,31 0,07 51,96 2,60 51,96 2,60 4,95 0,25 5,35 0,27 

Spalis 6,46 0,32 6,46 0,32 2,01 0,10 79,93 4,00 79,93 4,00 7,61 0,38 8,23 0,41 

Lapkritis 6,46 0,32 6,46 0,32 2,01 0,10 79,93 4,00 79,93 4,00 7,61 0,38 8,23 0,41 

Gruodis 9,70 0,48 9,70 0,48 3,02 0,15 119,90 6,00 119,90 6,00 11,42 0,57 12,35 0,62 

PERTRAUKIAMŲJŲ PAJĖGUMŲ KAINOS: 

Ilgalaikių 
pajėgumų 
kainos 

MWh / 
parą / 
metus 

29,09 29,09 9,05 359,70 132,84 34,25 37,06 

Ketvirčio pajėgumų kainos, pajėgumams užsakomiems ketvirčiui: 

1 ketvirtis 
MWh / 
parą / 
ketvirtį 

27,63 27,63 8,59 341,72 341,72 32,53 35,20 

2 ketvirtis 10,18 10,18 3,17 125,90 125,90 11,99 12,97 

3 ketvirtis 8,73 8,73 2,71 107,91 107,91 10,27 11,12 



4 ketvirtis 16,00 16,00 4,97 197,84 197,84 18,83 20,38 

Mėnesio (M) ir paros / einamosios paros (P) pajėgumų kainos, pajėgumams užsakomiems mėnesiui / atitinkamo 
mėnesio parai / einamajai parai 

  

(M) 
MWh / 
parą / 

mėnesį                  
 

(P)               
MWh / 

parą   

M P M P M P M P M P M P M P 

Sausis 10,18 0,51 10,18 0,51 3,17 0,16 125,90 6,29 125,90 6,29 11,99 0,60 12,97 0,65 

Vasaris 10,18 0,51 10,18 0,51 3,17 0,16 125,90 6,29 125,90 6,29 11,99 0,60 12,97 0,65 

Kovas 7,27 0,36 7,27 0,36 2,26 0,11 89,93 4,50 89,93 4,50 8,56 0,43 9,26 0,46 

Balandis 5,82 0,29 5,82 0,29 1,81 0,09 71,94 3,60 71,94 3,60 6,85 0,34 7,41 0,37 

Gegužė 3,78 0,19 3,78 0,19 1,18 0,06 46,76 2,34 46,76 2,34 4,45 0,22 4,82 0,24 

Birželis 3,78 0,19 3,78 0,19 1,18 0,06 46,76 2,34 46,76 2,34 4,45 0,22 4,82 0,24 

Liepa 3,78 0,19 3,78 0,19 1,18 0,06 46,76 2,34 46,76 2,34 4,45 0,22 4,82 0,24 

Rugpjūtis 3,78 0,19 3,78 0,19 1,18 0,06 46,76 2,34 46,76 2,34 4,45 0,22 4,82 0,24 

Rugsėjis 3,78 0,19 3,78 0,19 1,18 0,06 46,76 2,34 46,76 2,34 4,45 0,22 4,82 0,24 

Spalis 5,82 0,29 5,82 0,29 1,81 0,09 71,94 3,60 71,94 3,60 6,85 0,34 7,41 0,37 

Lapkritis 5,82 0,29 5,82 0,29 1,81 0,09 71,94 3,60 71,94 3,60 6,85 0,34 7,41 0,37 

Gruodis 8,73 0,44 8,73 0,44 2,71 0,14 107,91 5,40 107,91 5,40 10,27 0,51 11,12 0,56 

  

Kiekio 
viene-

tas 

KAINOS UŽ PERDUODAMĄ DUJŲ KIEKĮ, EURAIS BE PVM 

Įleidimo taškuose Išleidimo taškuose 

Kotlovkos 
DAS1 

Kiemėnų 
DAS2 

Klaipėdos 
DAS3 

Vidiniame išleidimo taške4 
Kiemėnų 

DAS2 
Šakių 
DAS5 

Grupei iki 
10,4 TWh6 

Grupei virš 
10,4 TWh7 

Kainos už 
kiekį 

MWh - - - 1,07 0,21 0,00 0,07 

 

                                                 
1 Lietuvos bei Baltarusijos perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Kotlovkos dujų apskaitos stotis 
(toliau – DAS)).  
2 Lietuvos bei Latvijos perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Kiemėnų DAS). 
3 Perdavimo sistemos sujungimo su suskystintų gamtinių dujų terminalo sistema taške (dujų apskaitos vieta – 
Klaipėdos DAS).  
4 Lietuvos perdavimo sistemos sujungimo taškuose su Lietuvos dujų skirstymo sistemomis ir Lietuvos vartotojų 
sistemomis, kurios yra tiesiogiai prijungtos prie perdavimo sistemos, atitinkančiuose vieną išleidimo tašką (vidinį 
išleidimo tašką) visiems Lietuvos perdavimo sistemos naudotojams. 
5 Lietuvos bei Rusijos Federacijos Kaliningrado srities perdavimo sistemų sujungimo taške (dujų apskaitos vieta – Šakių 
DAS).  
6 Kainos sistemos naudotojų, per metus per vidinį išleidimo tašką transportuojančių iki 10,4 teravatvalandžių (TWh) 

atitinkantį dujų kiekį (Q) (imtinai), grupei (Q  10,4 TWh). 
7 Kainos sistemos naudotojų, per metus per vidinį išleidimo tašką transportuojančių daugiau kaip 10,4 
teravatvalandžių (TWh) atitinkantį dujų kiekį (Q), grupei (Q > 10,4 TWh). 


